
ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВеКОЙ ОБЛАСТИ 

от 10.12.20 14 г . N2 194-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об установлении размеров платы за подключение (технологическое 

присоединение) объектов капитшzьного строительства организаций 

к центршzизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения 
Екатеринбургского муниципшzьного унитарного предприятия водопроводно

каншzизационного хозяйства (МУП «Водоканшz») 

(город Екатеринбург) в индивидушzьном порядке 

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 201 1 года .N2 41б-ФЗ 
«0 водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 г . .N2 40б «0 государственном регулировании тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения» и указом Губернатора Свердловекой 

области от 13 ноября 201 О года .N2 1 Об 7-УГ «Об утверждении Положения 

о Региональной энергетической комиссии Свердловекой области» («Областная 

газета» , 2010, 19 ноября, N2 412-413) с изменениями, внесенными указами 

Губернатора Свердловекой области от 20 января 2011 года .N2 31 -УГ («Областная 
газета», 2011, 2б января, N2 18), от 15 сентября 2011 года .N2 819-УГ («Областная 
газета», 2011, 23 сентября, .N2 349), от Об сентября 2012 года .N2 бб9-УГ («Областная 

газета», 2012, 08 сентября, N2 357-358), от 22 июля 2013 года N2 388-УГ («Областная 

газета», 2013, 2б июля, N2 349-350), от 17 февраля 2014 года N2 85 -УГ («Областная 

газета» , 2014, 21 февраля, .N2 32) и от 24 ноября 2014 года .N2 562 -УГ («Областная 

газета», 2014, 2б ноября, .N2 218 (7541)), Региональная энергетическая комиссия 
Свердловекой области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) 

объекта капитального строительства закрытого акционерного общества 

«Корпорация «Атомстройкомплекс» (город Екатеринбург) к централизованной 

системе холодного водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Вод о канал») 

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 235 ,27 куб. м/сут. 

(30,450 куб. м/час) подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки 
в размере 18 524 Об9 рублей (без НДС , с налогом на прибыль) согласно 



2 

приложению N2 1. Подключаемый объект- «Административное здание с подземной 

парковкой и крышной газовой котельной», расположенный в городе Екатеринбурге 

по улицам Радищева- Шейнкмана. 

2. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) 

объекта капитального строительства закрытого акционерного общества 

«Корпорация «Атомстройкомплекс» (город Екатеринбург) к централизованной 

системе водаотведения Екатеринбургского муниципального унитарного 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») 

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 225 ,26 куб. м/сут. 

(30,450 куб. м/час) подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки 

в размере 7 610 408 рублей (без НДС, с налогом на прибыль) согласно приложению 
N2 2. Подключаемый объект- «Административное здание с подземной парковкой 

и крышной газовой котельной», расположенный в городе Екатеринбурге по улицам 

Радищева - Шейнкмана. 

3. У становить плату за подключение (технологическое присоединение) 

объекта капитального строительства общества с ограниченной ответственностью 

«Брусника-Урал» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного 

водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия 

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») 

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 333,320 куб. м/сут. 

(30,160 куб. м/час) подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки 

в размере 32 753 253 рубля (без НДС, с налогом на прибыль) согласно приложению 
N2 3. Подключаемый объект - «Жилой комплекс с нежилыми помещениями 

на первых этажах, встроенным детским садом на 80 мест и многоуровневой 

автостоянкой», расположенный в городе Екатеринбурге по улицам Щербакова -
Пронин ой. 

4. У становить плату за подключение (технологическое присоединение) 

объекта капитального строительства общества с ограниченной ответственностью 
«Брусника-Урал» (город Екатеринбург) к централизованной системе 

водаотведения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия 
водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») 

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 317,230 куб. м/сут. 
(30,160 куб. м/час) подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки 

в размере 15 794 415 рублей (без НДС, с налогом на прибыль) согласно 

приложению N2 4. Подключаемый объект - «Жилой комплекс с нежилыми 

помещениями на первых этажах, встроенным детским садом на 80 мест и 

многоуровневой автостоянкой», расположенный в городе Екатеринбурге по улицам 
Щербакова - Прониной. 

5. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) 

объекта капитального строительства общества с ограниченной ответственностью 
«Деметра» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного 
водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия 
водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканаш>) 

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 97,930 куб. м/сут. 
(14,940 куб. м/час) подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки 



3 

в размере 7 349 б4б рублей (без НДС, с налогом на прибыль) согласно приложению 
N2 5. Подключаемый объект - «Апартамент-отель бизнес класса с подземной 

автопарковкой , магазином непродовольственных товаров и кафе», расположенный 

в городе Екатеринбурге по улице Горького, д. 79. 
б. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) 

объекта капитального строительства обuцества с ограниченной ответственностью 

«Деметра» (город Екатеринбург) к централизованной системе водаотведения 

Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия водопроводно

канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) 

в индивидуальном порядке за 96,360 куб. м/сут . (14,940 куб. м/час) подключаемой 

(технологически присоединяемой) нагрузки в размере 1 85б 830 рублей (без НДС, 

с налогом на прибыль) согласно приложению N2 б. Подключаемый объект -
«Апартамент-отель бизнес класса с подземной автопарковкой, магазином 

непродовольственных товаров и кафе», расположенный в городе Екатеринбурге по 

улице Горького, д. 79. 
7. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) 

объекта капитального строительства Администрации города Екатеринбурга 

к централизованной системе холодного водоснабжения Екатеринбургского 

муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного 

хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 

78,800 куб. м/сут. (11,230 куб. м/час) подключаемой (технологически 

присоединяемой) нагрузки в размере б 57б 959 рублей (без НДС, с налогом 

на прибыль) согласно приложению N2 7. Подключаемый объект 
«Многофункциональный комплекс на территории муниципального бюджетного 
учреждения спортивно-оздоровительный комплекс «Калининец», расположенный в 

городе Екатеринбурге по улице Краснофлотцев, д. 48. 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловекой 

области Соболя М.Б . 

9. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов 



4 

Приложение NQ 1 
к постановлению 

РЭК Свердловекой области 

от 10.12.201 4 г . NQ 194-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 

капитального строительства закрытого акционерного общества «Корпорация 

«Атомстройкомплекс» (город Екатеринбург) к централизованной системе 

холодного водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») 

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

N2 п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, с 

учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

(технологическое присоединение ), в том 18 524 069 
числе: 

1. 
Расходы , связанные с подключением 

о 
(технологическим присоединением) 

2. Расходы на строительство объектов 14 819 255 

2.1. Расходы за протяженность сети 693 644 

2.1.1 . строительство ввода водопровода 2Д225мм 477 879 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 14 125 611 

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или) 
14 125 611 

модернизации существующих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 3 704 814 



5 

Приложение NQ 2 
к постановлению 

РЭК Свердловекой области 
от 10.12.20 14 г . NQ 194-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 

капитального строительства закрытого акционерного общества «Корпорация 
«Атомстройкомплекс» (город Екатеринбург) к централизованной системе 

водаотведения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия 

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Вод о канал») 

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

N2 п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, с 

учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

(технологическое присоединение ), в том 7 610 408 
числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
(технологическим присоединением) 

2. Расходы на строительство объектов б 088 326 

2.1. Расходы за протяженность сети 2 940 453 

2.1 
строительство сети канализации Ду225мм 

2 657 571 
закрытым способом с устройством футляра 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 3 147 873 

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или) 
3 147 873 

модернизации существующих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 1 522 082 



б 

Приложеине N2 3 
к постановлению 

РЭК Свердловекой области 

от 10.1 2.2014 г . N2194-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства общества с ограниченной ответственностью 

«Брусника-Урал» (город Екатеринбург) к централизованной системе 

холодного водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Вод о канал») 
(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

NQ п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, с 

учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

(технологическое присоединение ), в том 32 753 253 
числе : 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
(технологическим присоединением) 

2. Расходы на строительство объектов 26 202 602 

2.1. Расходы за протяженность сети 6 190 069 

2.1.1. строительство сети водопровода 2Ду225мм 72 571 

2.1.2. строительство сети водопровода Ду 1 1 Ом м 167 477 

2.1.3. реконструкция одной нитки дюкера через 
5 821 797 

р. Патрушиха 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 20 012 533 

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или) 
20 01 2 533 

модернизации существ_у1<2_щих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 6 550 651 



7 

Приложение N2 4 
к постановлению 

РЭК Свердловекой области 

от 10.12.2014 г . N2 194-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 

капитального строительства общества с ограниченной ответственностью 

«Брусника-Урал» (город Екатеринбург) к централизованной системе 

водаотведения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия 

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Вод о канал») 

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

NQ п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС , с 

учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

(технологическое присоединение), в том 15 794 415 
числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
(технологическим присоединением) 

2. Расходы на строительство объектов 12 635 532 

2.1. Расходы за протяженность сети 8 202 433 

2.1.1. строительство сети канализации Ду343мм 2 758 460 
взамен Ду200мм по ул.Щербакова 

2.1 .2. строительство сети канализации Ду800мм 3 790 156 
взамен Ду700мм по пер.Дунитовый 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 4 433 099 

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или) 
4 433 099 

модернизации существующих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 3 158 883 



8 

Приложение NQ 5 
к постановлению 

РЭК Свердловекой области 

от 10.12.2014 г . NQ 194-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства общества с ограниченной ответственностью «Деметра» 

(город Екатеринбург) к централизованной системе холодного водоснабжения 
Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия 

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») 
(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

N2 п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС , с 

учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

(технологическое присоединение ), в том 7 349 646 
числе : 

1. 
Расходы , связанные с подключением 

о 
(технологическим присоединением) 

2. Расходы на строительство объектов 5 879 71 7 

2.1 . Расходы за протяженность сети о 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 5 879 717 

2.2.1 . мероприятия по реконструкции и (или) 
5 879 71 7 

модернизации существ~щих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 1 469 929 



9 

Приложение N2 б 
к постановлению 

РЭК Свердловекой области 

от 10.12.2014 г . N2 194-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства общества с ограниченной ответственностью «Деметра» 

(город Екатеринбург) к централизованной системе водаотведения 

Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия 

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Бодоканал») 
(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

N2 п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС , с 

учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

(технологическое присоединение), в том 1 856 830 
числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
(технологическим присоединением) 

2. Расходы на строительство объектов 1 485 464 

2.1. Расходы за протяженность сети 138 891 

2.1.1. строительство сети канализации Ду160мм 103 419 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 1 346 573 

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или) 
1 346 573 

модернизации существующих объектов 

3. Налог на прибыль 20% 371 366 



10 

Приложение N2 7 
к постановлению 

РЭК Свердловекой области 

от 10.12.20 14 г. N2 194-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства Администрации города Екатеринбурга 

к централизованной системе холодного водоснабжения 

Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия 

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») 

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

N2 п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, с 

учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

(технологическое присоединение), в том б 576 959 
числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
(технологическимприсоединением) 

2. Расходы на строительство объектов 5 261 567 

2.1 . Расходы за протяженность сети 530 415 

2.1.1. строительство двух камер на кольцевой 
475 901 

сети водопровода 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 4 731 152 

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или) 
4 731 152 

модернизации существующих объектов 

3. Налог на прибыль 20% 1 315 392 


		2014-12-15T16:23:08+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




